
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°047 1FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2022 ei 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público, aos interessados, que no dia 10 de Março de 
2022, às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.02.11.01 - PE, critério de julgamento menor preço global, modo aberto de 
disputa, com fins de aquisição de equipamentos de transmissão e recepção via rádio frequência com comunicação em grupo, com cobertura de comunicação 
na Cidade de Pacajus, de acordo com as especificações e quantitativo prescritos, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Contrato N° 1110.01/2021.01. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, representada pelo 
seu Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. Cleylton da Costa Sobrinho, Contratado: M J Projetos e Engenharia EIRELI ME, CNPJ: 08.156.453/0001-
13. VALOR: R$ 572.992,88 (quinhentos e setenta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos). Objeto: contratação de empresa 
para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Vila Betânia e Bom Sucesso no Município de Mucambo-CE. Recursos 
provenientes do Convênio n° 51/2021 (SIC 1178051) MAPP 837, formalizado junto à Superintendência de Obras Pública do Estado do Ceará - SOP e 
recursos do Tesouro Municipal. Prazo: 4 (quatro) meses. Modalidade: Tomada de Preços N°: 1110.01/2021. Fundamentação: Lei n° 8.666/93. Data: 29 de 
dezembro de 2021. 

FSC 

MISTO 
ft pel mãe= 
• pstk balm 

PIVC120031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Chamada Pública/Credenciamento N° 001/2022-SMAS. A Prefeitura Municipal de 
Fortim/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o Credenciamento N° 001/2022-SMAS, io 
dia 28.02.2022 até às 14:00 horas do dia 07.03.2022, de objeto: credenciamento para contratação de profissional de nível superior (arte "a-Peuta g/pu 
musicoterapeuta, terapeuta ocupacional e psicopeclagogo), para preenchimento de vagas no projeto jangada: garantindo acesso a cida Ria' e ProteçãO 
integral para pessoas com deficiência do programa amigo de valor junto a Secretaria se Assistência Social, Trabalho e Cidadania do • idpio de Fortim - 
CE. O Edital completo do Chamamento Público poderá ser obtido na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 s às 14:00hs. Fortim -•;\ 
— CE, 25 de Fevereiro de 2022. Aurelita Martins da Silva Lima, Presidente da CPL. 

4-) 

o 
D? *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do eg-oeiro Oficial, toma 
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N° PE 02/2022-SESA, ID 924882, que tem como objeto a contraação de empresa para 
prestação de serviço de suporte técnico junto a Central de Marcação do Município de Tianguá — CE. O Edital poderá ser obtido no sag do Banco do Brasil 
através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebithento das proposta 
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 14/03/2022. Abertura das Propostas: 14/03/2022 às 08h30min. Iniciofia Disputa de 
Lances às 08h45min dia 14/03/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço-eletrônico d 
e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 25 de fevereiro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Alto Santo —Aviso de Adiamento de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-004/2022-SEINFRA. 
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Requalificação da Praça Pio X, no Centro do Município, de responsabilidade da Secretaria 
Infraestrutura, Obras e Urbanismo, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial 
de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. Tipo: Menor Preço 
Global. Tipo de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a data prevista para o dia 28 de fevereiro de 2022, às 10:30 
horas, fica Adiado para o dia 02 de março de 2022 às 10:30 horas, em conformidade com a cláusula 24.13 do edital, no paço da Prefeitura Municipal, estará 
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA —EXTRATO DE CONTRATO —CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2021 
— 1 SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. II - EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL 
DE MAQUINAS LTDA (LOTES 1 E 2) com um VALOR GLOBAL de R$ 3.024.364,48 (Três Milhões, Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e 
Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos), LOTE 01: VALOR TOTAL: R$ 1.513.544,18 (Hum Milhão, Quinhentos e Treze Mil, Quinhentos e Quarenta e 
Quatro Reais e Dezoito Centavos) e LOTE 02: VALOR TOTAL: R$ 1.510.820,30 (Hum Milhão, Quinhentos e Dez Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Trinta 
Centavos); III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01 15.451 0285 1.004 (Pavimentação de Vias e Logradouros) ELEMENTO DE DESPESAS: 
44.90.51.00 (Obras e Instalações); IV - OBJETO: Contratação para prestação dos serviços de pavimentação asfáltica na sede do Município de Granja/ 
CE, conforme projeto; V - DATA DA ASSINATURA: 06/12/2021. Secretaria de Infraestrutura do Município de Granja/CE. Adriano Frota Teixeira — 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE ADIAMENTO — TOMADA DE PREÇOS N" 2022.02.22.001-GM 
— A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, comunica a todos os 
interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital da Tomada de Preços N° 2022.02.22.001-GM, cujo OBJETO é a Contratação de prestação de 
serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração dos projetos por demanda, junto as Unidades Administrativas do Município de Aivaba-CE, 
que por motivo de Alteração no Termo de Referência, Anexo da Licitação acima mencionado, e Modificação Parcial do Termo Convocatório (Edital), a Data 
da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes, mareada para o dia 10 de Março de 2022, às 09h, será ADIADA, para o dia 16 de Março 
de 2022, às 14h. Aivaba-CE, 28 de Fevereiro de 2022. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Icó — Aviso de Licitação — O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação de Pregão Eletrônico n° 01.2022 - PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 
I I h do dia 25/02/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 15/03/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h ás 08:59h do 
dia 15/03/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 15/03/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30h ás 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus 
Barbosa de Lima. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Icó- A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de 
Preços N° 001/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria e prestação serviços de processamento da GFIP, RAIS, DIRF, 
DCTF, FGTS, acompanhamento do CAUC, desbloqueio de cota FPM, viabilização das certidões junto a SRF, PGFN, INSS, PGE, CEF e MPS, para atender 
a secretaria da administração e finanças do município, declarando: Habilitadas as empresas: Procedam Processamentos de Dados Municipais Ltda EPP; 
Inabilitadas as empresas: Aliança de Ouro Serviços e Empreendimentos Ltda; Alfa Locação de Equipamentos Ltda EPP; F O dos Santos Serviços e 
Assessoria Eireli; Beserra Contabilidade; Cicero Antônio Bezerra Vieira B2G Cainfotec Comprime; Ambiental Soluções e Serviços Eireli. Maiores 

informações junto a Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Michelle Roque Guedes. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
a licitação de Pregão Eletrônico n° 02.2022 - PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais contratações 
de serviços de coffee brealc, refeições e quentinhas para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de 
recebimento das propostas: das 1 1 h do dia 25/02/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 18/03/2022; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:01h ás 08:59h do dia 18/03/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 18/03/2022, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30h ás 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e 
no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 


